
  

REPUBLICA DEL ECUADOR: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS L 3 

3 

RESOLUCION N2 97,1.1,1. 281/8 d 

DR. ALBERTO CHUIRIBOGA ACOSTA 
INTIIDENTE DE COMPAÑIAS DZ QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura píblica de anmento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía REITAL Ciá4. ¡TDÁ,. otorgada ante el 
Notario Vigésiao Segundo del cantón Quito el 15 de Octubre de 
1997 con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías, mediante Memorandos  N*  5C,1IC1.IC.,97,655 y 
50.DJ0.97,2432 de 23. de Septiembre y 1£ de Noviembre de 1997, 
respectivamente, han enitido inforaes favorables para su 
aprobación; 

EA ejercicio de las atribuciones asignadas xedlante 
Resolución N% AD1,72328 de 17 de Septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIFERO.- APROBAR el agmento de capítal y la reforma 
de estatutos de le conpañía REITAL CIA. LTDA, en los tárnizos 
constantes de la referida escritura] y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez, 25 uno de los 
periódicos de mayor circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUIDO, —. DISPONTR que el Notario Vigéaimo Segundo 
y del cantón Quito tores nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; . y siente 
en las eopías las razones respectivas. e 

ARTICULO TERCARO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias les razones del cusplinieato de la dispuesto 8D 
este artículo. 

COMYNTQUESS.— DADA y firmada en quito, 20 nov, 1997 

Ea ads o : A A pre- 

Ra So(z 
SI e EN on lg 

  

bR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA "CCC oo oa motas 

A/JMCI DE s Mo 

     


